
        
          MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

                      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 
 

__________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2503                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk                           
 

č. SU-13836/5349/2021/U-12/LV                                                         v  Bratislave 02.08.2021 
 

  
   
 
 
  

 
R O Z H O D N U T I E  

 
 

Mestská časť Bratislava-Dúbravka ako príslušný stavebný úrad (ďalej stavebný úrad) 
podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v nadväznosti na § 7a písm. i) 
zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o hlavnom meste“) a čl. 67 štatútu hlavného mesta Bratislavy, 
v nadväznosti na § 1 písm. c) zákona č. 608/2003 Z.z. o štátnej správe pre územné plánovanie, 
stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, 
v nadväznosti na § 2 písm. e) zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností 
z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky v znení neskorších predpisov a 
podľa § 46,47  zák. č.71/1967 Zb. o správnom konaní, na podklade vykonaného konania 
rozhodol takto: 
podľa  § 40 ods.3 stavebného zákona  

predlžuje platnosť  
 

územného rozhodnutia č. D-2007-06/8453-1057/U/14/Ry zo dňa 18.05.2007, zmenené 
rozhodnutím Krajského stavebného úradu  v Bratislave č. A/2007/1855/MEP zo dňa 
15.08.2007, právoplatné dňa 03.09.2007,  ktorým bola umiestnená líniová stavba : 
„Rozšírenie Harmincovej na 4-pruh s napojením na Lamačskú a D2“,  
stavebné objekty : 
SO 100 Cesty 

SO 101-00 Rozšírenie Harmincovej km 0,00 až km 0,360 
SO 102-00 Rozšírenie Harmincovej km 0,360 až k. ú.  
SO 103-00 Parkovisko pre ZŠ 
SO 104-00 Chodníky  
SO 105-00 Zastávky MHD  

SO 110 Odvodnenie a kanalizácia 
SO 111-00 Odvodnenie cesty SO 101 a parkoviska SO 103 
SO 112-00 Odvodnenie cesty SO 102  
SO 113-00 Prípojky od cestných vpustov 

SO 120 Cestné svetelné signalizácie 
SO 121-00 Úprava cestnej svetelnej signalizácie Harmincova – Trnavského  
SO 122-00 Cestná svetelná signalizácia Harmincova-Lipského   
SO 123-00 Cestná svetelná signalizácia Harmincova-Polianky 

 



2                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

SO 124 Prekládky a úpravy slaboprúdových vedení 
SO 124-01 Úprava káblov TELEKOM 
SO 124-02 Úprava diaľkových optických káblov 
SO 124-03 Úprava  diaľkového kábla MV SR 

SO 130 Elektro – silnoprúd 
SO 131-00 Prekládka káblov VN 22 kV linky č. 495 a 496  
SO 132-00 Prípojky NN pre CSS   
SO 133-00 Verejné osvetlenie  

 
miesto stavby: rozšírenie začína v križovatke s ul. Ľuda Zúbka (pozemky CKN parc. č. 

2726/23, 2727/17 k.ú. Dúbravka) po križovatku s ul. Húščavova (pozemky 
CKN parc. č. 2726/57, 2712/3 k.ú. Dúbravka) 

navrhovateľovi:  hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava,  IČO: 
00603481 

do 03.09.2024,   
 
účel stavby: inžinierske stavby – podľa §43a ods. 3 písm. a),  §139 ods. 3 písm. b) stavebného 
zákona.  
 
Podmienky vyplývajúce zo stanovísk dotknutých orgánov: 
22. Bratislavská teplárenská a.s.  – vyjadrenie č. 1159/Ba/2021/2120-2 zo dňa 14.06.2021  : 
Žiadame stavebníka dodržať ustanovenia §36 - ochranné pásma, bod 7, 8 a 9 zákona č. 
657/2004 Z. z. o tepelnej energetike a to najmä: 
• Pri súbehu inžinierskych sietí s našim horúcovodom dodržať ochranné horúcovodu a to 1 

m od vonkajšej hrany horúcovodného kanála na obe strany. 
• Pri križovaní inžinierskych sietí s naším horúcovodom dodržať normu STN 73 6005/1993 - 

Priestorová úprava vedení technického vybavenia. Ďalej žiadame inžinierske siete uložiť 
do chráničky s presahom 1 m od vonkajšej hrany horúcovodného kanála na obe strany. 

• Nevykonávať výkopové práce, ktoré by mali za následok obnaženie a poškodenie 
horúcovodu. 

• Zamedziť pohyb ťažkých mechanizmov nad naším horúcovodom. 
• Bez nášho predchádzajúceho súhlasu zakazujeme umiestňovať prostriedky zariadenia 

staveniska nad horúcovod, do jeho ochranného pásma a do pásma bezprostredne 
nadväzujúceho na jeho ochranné pásmo. 

• Akýkoľvek zásah do teplárenských zariadení bez vedomia našej spoločnosti je zakázaný. 
• Pred začatím stavebných prác žiadame horúcovod vytýčiť. Upozorňujeme, že vytýčenie 

tepelno-technických zariadení v majetku BAT, a.s. je platné 6 mesiacov od dátumu na 
doklade o vytýčení. 

• Výkopové práce v blízkosti horúcovodu žiadame vykonať ručne a žiadame byť prizvaní na 
kontrolu križovania inžinierskych sietí s našim tepelným zariadením ešte pred zásypom. 

• Na horúcovode v jeho ochrannom pásme a v pásme bezprostredne nadväzujúcom na jeho 
ochranné pásmo je zakázané umiestňovať stavby, technické zariadenia alebo vykonávať 
činnosti, ktoré by mohli ohroziť sústavu tepelných zariadení, alebo plynulosť a bezpečnosť 
jej prevádzky. 

• Horúcovod na základe objednávky vytyčujú zamestnanci BAT, as., odbor GIS, Igor 
Jakabovič a Peter Mišovič, tel.: 0907 703 085. 

23. Ministerstvo vnútra SR, sekcia informatiky, telekomunikácií a bezpečnosti – vyjadrenie č. 
SITB-OT4-2021/001887-100 zo dňa 09.06.2021 



3                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

V záujmovom území pre realizáciu budúcej stavby „Rozšírenie Harmincovej na 4-pruh“, 
lokalita ulica Harmincova Bratislava, na pozemkoch s parcelnými číslami uvedenými 
v dokumentácii, v katastrálnom území Bratislava--Dúbravka má MV SR vlastný 
telekomunikačný kábel 1070. Polohopis spomenutého kábla je uvedený v prílohe. Pred 
zahájením výkopových prác odporúčam vykonať vytýčenie trasy kábla. Súčinnosť pri 
vytyčovaní kábla poskytne poverený zástupca správcu siete MV SR Ing. Jaroslav Pinkava tel.: 
09610 39770. e-mail.:jaroslav.pinkava@minv.sk - 0905 940854. 
 
Ostatné podmienky územného rozhodnutia č. D-2007-06/8453-1057/U/14/Ry zo dňa 
18.05.2007, zmenené rozhodnutím Krajského stavebného úradu  v Bratislave č. 
A/2007/1855/MEP zo dňa 15.08.2007, právoplatné dňa 03.09.2007 zostávajú v platnosti.  
 

V konaní neboli v zákonnej lehote vznesené námietky účastníkov konania. 
 

O d ô v o d n e n i e 
  

Navrhovateľ : : hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava,  
IČO: 00603481, v zastúpení Generálny investor Bratislavy, Záporožská 5, 852 92 Bratislava, 
IČO: 00698393, podal dňa 10.05.2021 návrh na predĺženie platnosti územného rozhodnutia č. 
D-2007-06/8453-1057/U/14/Ry zo dňa 18.05.2007, zmenené rozhodnutím Krajského 
stavebného úradu  v Bratislave č. A/2007/1855/MEP zo dňa 15.08.2007, ktoré nadobudlo 
právoplatnosť dňa 03.09.2007,  ktorým bola umiestnená líniová stavba : „Rozšírenie 
Harmincovej na 4-pruh s napojením na Lamačskú a D2“ na pozemkoch v katastrálnom území 
Dúbravka.  

Dňom podania žiadosti bolo začaté vo veci konanie.  
Stavba bola umiestnená územným rozhodnutím č. D-2007-06/8453-1057/U/14/Ry zo 

dňa 18.05.2007, zmenené rozhodnutím Krajského stavebného úradu  v Bratislave č. 
A/2007/1855/MEP zo dňa 15.08.2007, právoplatné dňa 03.09.2007, ktorého platnosť bola 
predĺžená rozhodnutím č. SU-2009/9057-4075/Ma zo dňa 25.09.2009, právoplatné dňa 
04.11.2009, č. SU-12795/2823/2011/Ma zo dňa 12.08.2011, právoplatné dňa 22.09.2011, č. 
SU–7629/2656/2013/Pl/Ma zo dňa 30. mája 2013, právoplatné dňa 08.07.2013, č. SU–
14887/6667/2015/Platnosť/Ma zo dňa 21. septembra 2015, právoplatné dňa 26.10.2015, č. 
SU–12234/3042/2017/Platnosť/Ma zo dňa 09. augusta 2017, právoplatné dňa 19.09.2017, č. 
SU-7847/3066/2019/Platnosť/Ma zo dňa 13.05.2019, právoplatné dňa 20.06.2019. 

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný stavebný úrad dňa 03.06.2021 
oznámila začatie  konania oznámením  číslo SU-10499/5349/2021/VL.  

Účastníci konania boli oboznamovaní o priebehu konania v súlade s § 36 stavebného 
zákona. Uvedeným postupom správny orgán umožnil v súlade  s § 33 ods. 2 správneho 
poriadku účastníkom konania vyjadriť sa k podkladom konania. Stavebný úrad oznámil 
začatie konania účastníkom konania verejnou vyhláškou v súlade s § 36 ods. 4 stavebného 
zákona a dotknutým orgánom doručoval jednotlivo.   Podľa § 36 ods. 2 stavebného zákona 
stavebný úrad upustil od miestneho zisťovania a ústneho pojednávania a určil lehotu 10 
pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia na uplatnenie námietok. Do podkladov konania 
nenahliadal nikto z účastníkov konania. V konaní neboli v zákonnej lehote vznesené námietky 
a pripomienky účastníkov konania.  
Dotknutý orgán Bratislavská teplárenská a.s. ku konaniu zaslal vyjadrenie  č. 
1159/Ba/2021/2120-2 zo dňa 14.06.2021 a Ministerstvo vnútra SR, sekcia informatiky, 
telekomunikácií a bezpečnosti – vyjadrenie č. SITB-OT4-2021/001887-100 zo dňa 
09.06.2021, ktoré ako doplňujúce podmienky stavebný úrad doplnil do podmienok 
rozhodnutia.   



4                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Ostatné podmienky územného rozhodnutia č. D-2007-06/8453-1057/U/14/Ry zo dňa 
18.05.2007, zmenené rozhodnutím Krajského stavebného úradu  v Bratislave č. 
A/2007/1855/MEP zo dňa 15.08.2007, právoplatné dňa 03.09.2007 zostávajú v platnosti.  

Stavebný úrad po preskúmaní žiadosti vyhovel a rozhodol tak, ako znie výrok tohto 
rozhodnutia. 
   

P o u č e n i e  
 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho oznámenia 
na mestskej časti Bratislava-Dúbravka, Žatevná 2, 844 02 Bratislava 42, pričom odvolacím 
orgánom je Okresný úrad  Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky (podľa § 54 
správneho poriadku). 

 Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných 
prostriedkov. 
 
 
 

       RNDr. Martin Zaťovič 
      starosta 

 
Doručuje sa účastníkom konania verejnou vyhláškou: 

1. Hlavné mesto SR Bratislava zastúpené primátorom, Primaciálne nám. č. 1, 814 99 
Bratislava 1, v zastúpení Generálny investor Bratislavy, Záporožská 5, 852 92 
Bratislava, IČO: 00698393 

2. Známym a neznámym právnickým alebo fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo 
iné práva k pozemkom alebo k stavbám uvedeným v oznámení ako aj susedným 
pozemkom a stavbám, môžu byť územným rozhodnutím dotknuté  

 
Na vedomie dotknutým orgánom : 

1. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 1  
2. RÚVZ Bratislava, hlavné mesto, Ružinovská 8, P.O.BOX 26, 820 09 Bratislava 29  
3. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie,  Tomášikova 46,832 

05 Bratislava  
4. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. č. 1, 814 99 Bratislava 1,  
5. MV SR, Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, Krajský dopravný inšpektorát, odbor 

dopravného inžinierstva, Špitálska č. 14, 811 08 Bratislava 1 
6. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s., Prešovská 48, 826 46  Bratislava 29 
7. Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47  Bratislava 1 
8. Slovak Telekom, a. s., Bajkalská 28, 817 62  Bratislava  
9. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
10. Bratislavská teplárenská, a.s., Bajkalská 21/A, 829 05 Bratislava 
11. Ministerstvo vnútra SR, sekcia informatiky, odbor telekomunikácií, Pribinova 2, 812 

72 Bratislava 
12. Dopravný podnik Bratislava, a.s., Olejkárska 1, 814 52 Bratislava 
13. SIEMENS, s.r.o., Lamačská ceta 3/A, 841 04 Bratislava 
14. SITEL s.r.o., Kopčianska 20/c, 851 01 Bratislava 
15. Michlovsky, spol. s r.o., Letná 9, 921 01 Piešťany 
16. SWAN, Borská 6, 841 04 Bratislava 
17. Dial Telecom, a.s., Zámocká 30, 811 01 Bratislava 
18. Mestská časť Bratislava-Dúbravka, odd. dopravy 



5                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

 
Verejná vyhláška 

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou a vyvesí sa na dobu 15 dní na úradnej tabuli 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka. 15. deň vyvesenia je dňom doručenia.  
Dátum vyvesenia na úradnej tabuli:               Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
pečiatka a podpis:      pečiatka a podpis: 
 

 


	R O Z H O D N U T I E
	starosta


